Percussus sum vt fœnum, & aruit cor meum: quia oblitus sum comedere panẽ meum.

A voce gemitus mei, adhæsit os meũ carni meæ. **S**imilis factus sum pelicano solitudinis: fact' sum sicut nycticorax in domicilio. **V**igilavi, & factus sũ sicut passer solitari' in tecto.

Tota die exprobrabant mihi inimici mei: & qui laudabant me, aduersum me iurabant.

Quia cinerẽ tãquã panẽ manducabã: & potũ meũ cum fletu miscebam. **A** facie iræ indignationis tuæ: quia eleuans allifisti me. **D**ies mei sicut umbra declinauerunt: & ego sicut

sicut foenum arui. **T**u autem domine in æternum permanes: & memoriale tuum in generatione & generationem. **T**u exurgens domine miserberis Sion: quia tēpus miserendi eius, quia venit tempus. **Q**uoniam placuerunt seruis tuis lapides eius: & terræ eius miserebuntur. **E**t timebunt gētes nomen tuum dñe: & oēs reges terræ gloriam tuam: **Q**uia ædificauit dñs Sion: & videbitur in gloria sua. **R**espexit in orationē humiliū: & nō spreuit preces eorū. **S**cribātur hæc in generatione altera: & populus, qui creabitur, laudabit dñm. **Q**uia prospexit de excelsō sancto suo: dñs de cœlo in terrā aspexit. **V**t audiret gemitus cōpeditorū: vt solueret filios interēptorū. **V**t annūciēt in Sion nomen dñi: & laudē eius in Hierusalem. **I**n conueniēdo populos in vnum: & reges vt seruiāt dño.

Respondit ei in via virtutis suę: paucitatem dierum meorum nūtia mihi. **N**e reuoces me in dimidio dierum meorum: in generatione & generationem anni tui. **I**nitio tu dñe terram fundasti: & opera manūū tuarum sunt cœli. **I**psi peribunt, tu autem permanes: & omnes sicut vestimētum veterascent. **E**t sicut opertorium mutabis eos, & mutabuntur: tu autē idē ipse es, & anni tui nō deficient. **F**ilij seruorum tuorum habitabūt: & semen eorū in seculū dirigetur. **G**la p̄ri. **S**icut erat: **A**n̄a Dñe puer meus iacet paralyticus in domo, & malè torquetur: & ait illi Iesus, ego veniam & curabo eum. **Q**uinta vñctio in manibus, incipiendo in manu dextera. **E**t si ille, qui debet martyri, fuerit presbyter, vngatur extra supra manus: si autē, vngatur in palmis manūū, vt sic conseruetur est.

De vntione infirmorum.

Per istam sanctam vntio-
nem, & suam pijsimam
misericordiam, indulgeat tibi
dominus, quidquid peccasti
per tactum manuum. Amen.
Oremus. **Dicat sacerdos se-**
quentem orationem. Oratio.
Virtutum celestium Deus,
qui ab humanis corpo-
ribus omnem langorem, &
omne infirmitatem precepti
tui potestate depellis: adesto
le tue
propitius huic famulo tuo, vt
fugatis infirmitatibus, et viri-
bus receptis, nome sanctum tuum,
instaurata protinus sanitate,
benedicat. Per Christum dnm
nostrum. **& Amen. Antia.** Dne
non sum dignus. **Psalmus.**
DE profundis clamaui ad
te dne: dne exaudi vocem
meam. **Fiant aures tue inten-**
dentes, in vocem deprecationis
meae. Si iniquitates obserua-
ueris dne, dne quis sustinebit?
Quia apud te propitiatio est: & propter legem tuam sustinui
te dne. **S**ustinuit anima mea
in verbo eius: sperauit anima
mea in dno. **A** custodia matu-
tina vsq; ad noctem, speret Israel
in domino. **Q**uia apud dnm
misericordia: & copiosa apud
eum redemptio. **E**t ipse redimet
Israel ex omnibus iniquitatibus
eius. **G**loria patri. **S**icut erat. **Antia.**
Dne non sum dignus vt intres
sub tectum meum: sed tantum dic
verbo, & sanabitur puer meus.
Sexta vntio fiat in pedibus su-
pra ipsos, incipiendo in dextero
Per istam sanctam vntio-
nem, & suam pijsimam
misericordiam, indulgeat tibi
dominus, quidquid peccasti
per incessum pedum. Amen.
Oremus. **Dicat sacerdos se-**
quentem orationem. Oratio.
Domine sancte pater om-
nipotes eterne Deus, qui
fragilitate conditionis nostre,
infusa virtutis tue dignatione,
confirmas: salutaribus remedijs
pie-

pietatis tuæ corpora nostra & manuum tuarum meditabar.
 membra vegetentur, ac super **E**xpandi manus meas ad te:

banc lam tuam

hunc famulum tuum intende placatus: vt omni necessitate corporeæ infirmitatis exclusa,

ca

gratia in eo pristinae sanitatis pfectè reparetur. Per Christū dñm nostrū. Amen. **Añā.**

Quū sol autē occidisset. **Pfal.**

Domine exaudi orationē meā, auribus percipe obsecrationem meam in veritate tua: exaudi me in tua iustitia.

Et nōn intres in iudiciū cum seruo tuo: quia non iustificabitur in cōspectu tuo ōnis viuēs.

Quia persecutus est inimicus animam meā: humiliavit in terra vitā meā. **C**ollocauit me in obscuris sicut mortuos seculi: & anxius est super me spūs me9: in me turbatū est cor meum.

Memor fui dierum antiquorum, meditatus sum in omnibus operibus tuis: & in factis

anima mea sicut terra sine aqua tibi. **V**elociter exaudi me dñe: defecit spūs meus. **N**on auertas faciē tuā à me: & similis ero descendentibus in lacum.

Auditā fac mihi manē misericordiā tuā: quia in te speraui.

Notam fac mihi viam, in qua ambulē: quia ad te leuaui animam meam.

Eripe me de inimicis meis dñe, ad te confugi: doce me facere voluntatē tuā,

quia Deus meus es tu. **S**piritus tuus bonus deducet me in terram rectam: propter nomen tuum dñe viuificabis me in equitate tua.

Educes de tribulatione animam meam: & in misericordia tua disperdes oēs

inimicos meos. **E**t perdes oēs, qui tribulant animam meam: quoniā ego seruus tuus sum.

Gloria patri. **S**icut erat.

Añā. Quum sol autem occidisset, omnes qui habebant

infirmos

De vñctione infirmorum.

infirmos varijs lāgoribus du-
cebant illos ad Iesum, & cura-
bantur. ¶ **Septima vñctio in
lumbis, vel paulo inferius, vel
in latere, si aliter cōmodè non
potest fieri: vel in vmbilico si
fuerit femina, vel paulo supe-
rius, propter honestatem.**

Per istam sanctā vñctio-
nem, & suam pijsimam
misericordiam, indulgeat tibi
dominus, quidquid peccasti
per ardorem libidinis. Amen.
**Oremus. Dicit sacerdos se-
quentem orationem. Oratio.**

Per istam sanctā vñctionē,
& Dei benedictionem,
munderis ab omni sorde pec-
cati, & sanctificetur manus tuę
& os, cor quoq; & tactus, odo-
ratus, visus, auditus & gustus,
totusq; corporis & animæ tuę

neq;

sensus: vt idoneus efficiaris ad
inuocandū atq; sanctificandū
Deum & benedicendum no-
men eius. Reddat tibi dñs læ-

titiam salutaris tui: & spiritū
principali confirmet te: spūm
sanctū innouet in visceribus
tuis, & nō auferat illū à te. Sed
benedictio Dei pa-
tris, & fi-
lij, & spūs sancti descen-
dat super te, copiosaq; super ca-
put tuū defluat: & in extrema
totius corporis tui parte descē-
dat. Interius exteriusq; te re-
pleat: atq; circūdet, ac semper
sit tecum. **¶ Amen.**

**Et ilico
sacerdos purificet digitos suos
cum pila stupæ iam preparata,
quam reponat cum alijs: vel
cū medulla panis. Añā. Sana-
mam istam**

dñe infirmū istum. Psalmus.

Deus misereatur nostri, &
benedicat nobis: illūmi-
net vultum suum super nos &
misereatur nostri. **V**t cognos-
camus in terra viam tuam: in
ōnibus gentibus salutare tuū.
Confiteatur tibi populi deus:
confiteantur tibi populi om-
nes. **L**ætentur & exultent
gentes

gentes quonia iudicas populos in æquitate: & gentes in terra dirigis. **C**onfiteantur tibi populi Deus, confiteatur tibi populi omnes: terra dedit fructu suu. **B**enedicat nos Deus Deus noster, benedicat nos Deus: & metuant eu omnes fines terre.

Gloria patri. **S**icut erat. **Aññ.**

Sana dñe infirmu istu, & me-
cam

dicare eum spiritali medica-
ca
mine: vt pristinae sanitati resti-
ca

tutus, gratiaru tibi in ecclesia
tua referat actionem. **Hic sa-
cerdos & ministricu alijs circũ
stantibus fleant genua, & sa-
cerdos incipiat suffragia, & alij
respondeant, vt sequitur.**

KYrie eleison. **C**hriste e-
leison. **K** yrie eleison. **P**a-
ter noster. **Sub silētio** **ñ.** Et ne
am

nos. **ñ.** Sed libera. **ñ.** Saluum
am am
fac seruũ tuum. **ñ.** Deus meus

sperantem in te. **ñ.** Conuertere
dñe vsque quo. **ñ.** Et depreca-

am am
bilis esto super seruum tuum.
ca

ñ. Nihil pficiat inimic' in eo.

ñ. Et filius iniquitatis nõ appo-
nat nocere ei. **ñ.** Dominus

am
conseruet eum, & viuificet
am am cam

eum, & beatum faciat eum in
cam

terra. **ñ.** Et non tradat eum in
manu inimicoru eius. **ñ.** Dñs

opem ferat illi. **ñ.** Super lectu
doloris eius. **ñ.** Dñs custodiat
cam

eum ab omni malo. **ñ.** Custo-
diat animam suam dominus.

ñ. Mitte ei dñe auxilium de
sancto. **ñ.** Et de Sion tuere eu.
am

ñ. Libera eum Deus Israel. **ñ.**

Ex omnibus tribulationibus
suis. **ñ.** Ostende ei dñe miseri-
cordiam tuam. **ñ.** Et salutare
tuu da ei. **ñ.** Ad te dñe leuam
am

De vñctione infirmorum :

animam meã. *R.* Deus meus
in te confido non erubescã. *V.*

Beatus qui intelligit super ege-
num & pauperem. *R.* In die

mala liberabit eũ dñs. *V.* Dñe
exaudi orationem meam. *R.*

Et clamor. *V.* Dñs vobiscũ.
R. Et cum. Oremus. **Surgat**

sacerdos, & alij. **Oratio.**

OMnipotens sempiterne

Deus, qui in nomine vni-

geniti filij sui misit spiritum

sancũ secundum promissionẽ

suã discipulis suis, effundat su-

per te paraclẽtũ septiformẽ de

coelis: repleat te spiritu cõsiliij

& fortitudinis, spiritu sapiẽtiẽ

& intellectus, qui excoquat